
                  
令和２年 11 月 19 日 

 
保護者 様 

 
三 島市教 育委員 会 
北中学校校長土屋康德 

 
新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い） 

 
 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動にご理解とご協力を賜り感
謝申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、全国的に感染者が増加しており、い
つ、どこで、誰が感染してもおかしくない状況が続いております。静岡県は、毎週、新型
コロナウイルス警戒レベルを発表していますが、11 月 13 日の更新において、警戒レベル
４、国の示す感染段階ではステージⅡ相当とされました。これに伴い、「学校における新型
コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～」（文部
科学省）で示されている地域の感染レベルが２となりました。（これまではステージⅠ、地
域の感染レベル１でした。） 
 つきましては、感染症拡大を防止し、学校の教育活動を継続していくために、下記につ
いてご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 
記 

  
１ お子様の登校について 
 (1) 地域の感染レベル１の場合 
   お子様に発熱等の風邪の症状がある場合には、自宅で休養していただく。 
 (2) 地域の感染レベル２及び３の場合 
   (1)に加え、同居のご家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合も、お子様には自宅 

で休養していただく。 
 (3) (1)、(2)いずれの場合も「欠席」とせずに「出席停止」として記録します。 
 
２ 健康観察について 
 (1) 地域の感染レベル１の場合 
   毎朝（登校前）、お子様の検温、健康観察をしていただく。 
 (2) 地域の感染レベル２及び３の場合 
   (1)に加え、同居のご家族も健康状態を確認していただく。 
   
３ その他 
  原則、毎週金曜日に静岡県の新型コロナウイルス感染症警戒レベル等が更新されます 
ので、ご家庭におかれましても、県のホームページでご確認いただくとともに、学校の 
対応について、引き続き、ご理解、ご協力をお願いいたします。 
 

 
 

 
 
 
 
 

担  当 学校教育課指導係 
電話番号 ９８３－２６７１ 
担  当 北中教頭  櫻井 

             電話番号 ９８６－０６８４ 
          


